УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИМЕНИ ЛАЗО

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

(Управление образования)

ПРИКАЗ

_13.01.2012_№ __10 _
р.п. Переяславка

О проведении тематического контроля

общеобразовательных учреждений

МБОУ СОШ р.п. Мухен, МБОУ ООШ

р.п. Мухен, МБОУ СОШ п.Сидима

         В соответствии с планом работы Управления образования на 2012 год, а также в целях осуществления контроля за исполнением законодательства Российской Федерации в сфере образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 18.01.2012 года тематический контроль общеобразовательных учреждений МБОУ СОШ р.п. Мухен, МБОУ ООШ р.п. Мухен, МБОУ СОШ п. Сидима по исполнению законодательства Российской Федерации в сфере образования.

2. Утвердить:

2.1. Состав комиссии по изучению системы работы общеобразовательных учреждений (приложение 1).

2.2. План-задание для специалистов Управления образования (приложение 2).

3. Членам комиссии подготовить справки  о результатах тематического контроля общеобразовательных учреждений  по исполнению законодательства Российской Федерации в сфере образования до 01.02.2012 года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя  начальника  Управления образования  по общим вопросам Сабаеву Н.С.

Начальник Управления образования                                            О.Г. Бунбунова

Приложение № 1

                                                                     к приказу Управления образования

                                                                      от 13.01.2012 № 10
СОСТАВ

специалистов Управления образования, выезжающих в общеобразовательные учреждения МБОУ СОШ р.п. Мухен, МБОУ ООШ р.п. Мухен, МБОУ СОШ п. Сидима для тематического контроля по исполнению законодательства Российской Федерации в сфере образования.
1. Шматкова Анна Геннадьевна, начальник отдела информационно-методического обеспечения Управления образования.

2. Черепанов Дмитрий Георгиевич, главный специалист Управления образования.

3. Сотникова Валентина Григорьевна, специалист Управления образования
________

Приложение № 2
                                                                    к приказу Управления образования

                                                                     от 13.01.2012 № 10
ПЛАН-ЗАДАНИЕ

тематического контроля общеобразовательных учреждений

МБОУ СОШ р.п. Мухен, МБОУ ООШ р.п. Мухен, МБОУ СОШ п. Сидима по исполнению законодательства Российской Федерации в сфере образования.
	Вопросы тематического контроля

	Проверяющий

	Условия введения ФГОС, организация учебного процесса в рамках ведения ФГОС. Система работа учителей-предметников с высшей категорией.
	Шматкова А.Г.

	Трудовые книжки работников, книга движения трудовых книжек, личные дела, личные карточки (форма Т-2), трудовые договоры, контракты.
	Сотникова В.Г.

	Информатизация образования в школе, нормативно-правовая база. Соответствие условий  государственным и местным требованиям. Сайт ОУ. Работа с одарёнными детьми.

	Черепанов Д.Г.

_________